СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

очередная девятнадцатая  сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 29 » января 2025 года                                                               №  87

Об определении на территории Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

 В соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 1-11 Федерального закона от

19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения

порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных

законодательством Российской Федерации», п.п. 22 ч. 1 ст. 14 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об

утверждении коэффициента индексаций выплат, пособий и компенсаций в

2025 году», п. 16 ч.1 ст. 6 Устава Нароватовсокго  сельского поселения

Теньгушевского муниципального района и на основании согласования с

Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия Совет

депутатов Нароватовского сельского поселения Теньгушевского

муниципального района решил:

1. Определить стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению, предусмотренных п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12 января

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в сумме 9165 руб. 37

коп. (девять тысяч сто шестьдесят пять рублей тридцать семь копеек)

согласно приложению.

2. Решение Совета депутатов Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от

01.02.2024 года № 59 «Об определении на территории Нароватовского

сельского поселения Теньгушевского муниципального района стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 февраля 2025 года.

         Глава Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района                      Т.Г. Буртасова

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/cf2e301d-5638-4586-b75c-5b5d87b09eeb.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/51d31d77-be78-46b4-9e8c-af132321c598.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/51d31d77-be78-46b4-9e8c-af132321c598.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/51d31d77-be78-46b4-9e8c-af132321c598.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/51d31d77-be78-46b4-9e8c-af132321c598.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/51d31d77-be78-46b4-9e8c-af132321c598.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f439eb17-37f6-409c-864a-b6c10b0981e8.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f439eb17-37f6-409c-864a-b6c10b0981e8.html
about:blank
about:blank

Приложение к решению

Совета депутатов

Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского

муниципального района

Республики Мордовия

от « 29  » января 2025 г. №  87

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по

погребению.

№

п/п

Гарантированный перечень услуг по погребению Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

1 оформление бесплатно

2 Предоставление гроба и других предметов,

необходимых для погребения

1 услуга  5465,37

 в том числе:

2.1. Предоставление гроба 1 гроб        4500,00

2.2. Доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

1 доставка

(перевозка)

965,37

3.   Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 перевозка 1000,00

4.  Погребение тела (останков) умершего 1 погребение 2700,00

 в том числе:

4.1. Рытье стандартной могилы 1 могила 1800,00

4.2. Захоронение 1 погребение 900,00

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение

в могилу, склеп)

1 погребение  9165,37